
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 Per l’individuazione e l’affidamento diretto dell’incarico di partner di Progetto (Decreto 

Dipartimentale M.I, prot 0000089 del 20/10/2021) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Dipartimentale del M.I, prot 0000089 del 20/10/2021; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di potenziare le attività già in essere 

collegate allo Sportello per l’autismo, in quanto numerosi i casi di allievi con   sindrome 

dello spettro autistico, certificate, sia prevalenti, sia in comorbilità; 

VISTO l’articolo 36, c. 2 del Dlgs 50/2016 “Nuovo Codice degli appalti” il quale stabilisce 

che per l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 

 VERIFICATA la disponibilità del Dott. Gennaro Rotella a realizzare, in partenariato con 

l’Istituzione Scolastica I.C 58 J.F.Kennedy, in caso di valutazione favorevole, del Progetto 

presentato, da parte dell’Ente competente, le attività collegate al “Potenziamento degli 

sportelli per l’autismo esistenti e all’istituzione di nuovi sportelli”; 

 CONSIDERATE l’affidabilità e la competenza dott. Gennaro Rotella, nell’ambito dello 

Sportello psicologico e dello Sportello Autismo già espletato e rinnovato quest’anno 

scolastico 2021/22 , a favore del personale scolastico, dei genitori e  degli allievi  dell’I.C 

58J.F.Kennedy ; 

CONSIDERATO prioritario il mantenimento della continuità nell’esercizio professionale  
                         dello Sportello per L’autismo, sia dal punto di vista metodologico che  
                          relazionale ed operativo ; 
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa è inferiore a Euro 39.999,99 (limite somma stabilita dal 

CI), ai sensi del D.I.129/2018; 

 







 

DETERMINA 

 Art. 1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Art. 2 di conferire, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, 

l’incarico di partner dell’Istituzione Scolastica I.C 58 J.F.Kennedy per la realizzazione, in 

caso di valutazione positiva del Progetto, delle attività di Sportello; 

di individuare, ai sensi dell’art. 31del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, il RUP 

Dirigente Scolastico prof.ssa Patrizia Rateni; 

- di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge 

n. 136/2010 e s.m.i.;  

- di procedere alla definizione dei   contratti di mandato stipulati con i partner privati 

coinvolti  ; 

-di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare assunzione e 

quale responsabile della procedura amministrativa. La presente determinazione sarà 

pubblicata all’Albo on line dell’istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Patrizia Rateni 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 

D.LGS 39/93 


